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Uppföljning av Biblioteksplanen 2025 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt bibliotekslagen (SFS 2013:801) ska varje kommun anta en biblioteksplan för den 
verksamhet som bedrivs inom biblioteksområdet. Alingsås kommuns biblioteksplan antogs 
av kommunfullmäktige den 26 oktober 2022 § 211 och gäller under perioden 2023–2026. 
Planen presenterar biblioteksverksamheten i Alingsås kommun och syftar till att lyfta fram 
inriktningen för den kommunala biblioteksverksamheten när det gäller såväl folkbiblioteket 
som skolbiblioteken i grund- och gymnasieskolan.  

Förvaltningens yttrande 

Enligt biblioteksplanen ska biblioteken i Alingsås kommun arbeta med följande inriktningar: 

• Det öppna biblioteket 
• Det läs- och skrivfrämjande biblioteket 
• Det digitala biblioteket 
• Det lärande biblioteket 

Skolbiblioteket är en del av skolan och uppföljning av skolbiblioteksverksamheten på grund- 
och gymnasieskolan och sker inom ramen för det lagstadgade systematiska kvalitetsarbetet 
varje år. 

Uppföljningen, som biläggs tjänsteskrivelsen, redovisar arbetet med följande 
utvecklingsområden:  

• tidiga biblioteksintroduktioner och uppföljning av läsvanor 
• stärkande av stöd till personer med annat modersmål 
• riktade workshops till personer med funktionsvariationer och särskilt fokus på 

minoriteter.  

Avslutningsvis har förvaltningen redogjort för aktuella nyckeltal för 2025. Beståndet av 
anpassade medier för personer med läsnedsättning har minskat till följd av en översyn i 
samband med övergången till Dewey, men målgruppen har fortsatt tillgång till den nationella 
digitala tjänsten Legimus, vars lån inte ingår i den lokala statistiken. Beståndet på nationella 
minoritetsspråk har ökat något, men e-boksutbudet begränsas av gällande avtal, vilket 
innebär att e-böcker inte kan erbjudas på samtliga minoritetsspråk; detta kompenseras delvis 
genom den nationella tjänsten Bläddra. Beståndet av böcker på andra språk än svenska har 
ökat, särskilt e-böcker på engelska, i takt med förändringar i leverantörernas utbud. 

Flera nyckeltal för barn och unga har minskat (utlån av tryckta böcker, utlån per 
barninvånare, antal och andel aktiva låntagare under 18 år), främst på grund av att Ingareds 
bibliotek varit stängt större delen av året inför flytt till nya lokaler; verksamheten återöppnade 
i februari 2026 som Ingareds Kulturhus. Samtidigt har antalet aktivitetstillfällen för barn och 
unga ökat genom ett utvecklat programutbud, bland annat nya bokklubbar såsom EPA-
bookclub. Besöken på huvudbiblioteket har minskat, delvis på grund av ett ovanligt högt 
besöksantal 2024 då lokalerna användes för förtidsröstning i EU-valet samt bristande 
tillförlitlighet i besöksräkningen.  



 
 
  
 

 

 

För Ingareds bibliotek är både besök och utlån kraftigt lägre till följd av stängningen. Sedan 
hösten 2025 fungerar Sollebrunns bibliotek även som skolbibliotek för Sollebrunns skola 
genom avtal, med utökad service och särskilda öppettider, men effekterna kan ännu inte 
avläsas i statistiken på grund av tekniska problem med besöksräknaren. 

Ekonomisk bedömning 
Ärenden innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Kultur- och utbildningsnämnden godkänner uppföljningen.  

 

Beslutet ska skickas till 
Ska ej expedieras. 

 

 

Nicklas Kosterlind Faritzson  Maria Spertina 
Förvaltningschef   Verksamhetschef 

 

 

Nicklas Kosterlind Faritzson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-04-29 
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